МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

      П Р И К А З

      «06» августа 2021 г.                Курск                                  № 888-д

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

в пределах целевой квоты

(очная форма обучения)

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийский Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования РФ

от 21 августа 2020 г. N 1076, Правилами приёма на обучение по образовательным про-

граммам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры на 2021/2022 учебный год в федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Курский государствен-

ный университет» и на основании решения приемной комиссии от 05.08.2021 г., протокол

№15

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 сентября 2021 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюд-

жета, в пределах целевой квоты поступающих на следующие направления подготовки ба-

калавриата, согласно приложению 1.

Ректор                                                                                   Худин А.Н.

Приложение 1

к приказу № 888-д от 06.08.2021 г.

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на места, финансируемые за счет бюджетных ассигно-

ваний федерального бюджета, в пределах целевой квоты на следующие направления подготовки бакалавриата:

№ Номер заявления Ф.И.О. Сумма баллов

за вступитель-

ные испытания

Баллы за

индивиду-

альные

достиже-

ния

Сумма

кон-

курс-

ных

баллов

Заказчик целевого

обучения

Направление подготовки: 05.03.03 Картография и геоинформатика (Геоинфор-

матика). На базе среднего общего образования

1 21096005011 Пономаренко Даниил Валентинович 168 3 171 Федеральное государственное

бюджетное учреждение

«Станция агрохимической

службы «Рыльская»

Направление подготовки: 07.03.01 Архитектура (Архитектурно - градострои-

тельное проектирование). На базе среднего общего образования

2 21096001380 Бирюков Владислав Евгеньевич 279 3 282 Областное бюджетное учре-

ждение «Проектный институт

гражданского строительства,

планировки и застройки го-

родов и поселков "Курск-

гражданпроект"»

Направление подготовки: 08.03.01 Строительство (Промышленное и граждан-

ское строительство; Автомобильные дороги). На базе среднего общего образова-

ния

3 21096002547 Филатов Даниил Леонидович 182  182 Областное бюджетное учре-

ждение «Проектный институт

гражданского строительства,

планировки и застройки го-

родов и поселков "Курск-

гражданпроект"»

Направление подготовки: 10.03.01 Информационная безопасность (Безопасность

компьютерных систем (в сфере техники и технологии)). На базе среднего общего

образования

4 21096004874 Гнездилов Владимир Владимирович 172  172 Администрация Большесол-

датского района Курской об-

ласти

5 21096002465 Пивень Никита Павлович 166  166 Федеральное бюджетное

учреждение здравоохране-

ния «Центр гигиены

и эпидемиологии в Курской

области»

Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психо-

логия). На базе среднего общего образования

Областное бюджетное учре-

ждение «Проектный институт

гражданского строительства,

планировки и застройки го-

родов и поселков "Курск-

гражданпроект"

6 21096000763 Рязанцева Ксения Александровна 172  172

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление органи-

зацией; Финансы и кредит; Бухгалтерский учёт и контроль). На базе среднего

общего образования

7 21096002188 Куркин Артём Олегович 228  228 Администрация Старковского

сельсовета Октябрьского рай-

она Курской области

Направление подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное управле-

ние (Государственная и муниципальная служба). На базе среднего общего обра-

зования

8 21096004055 Поляна Илья Сергеевич 186  186 Администрация Клюквинско-

го сельсовета Курского райо-

на Курской области

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право и уголов-

ный процесс. Гражданское право и гражданский процесс. Судебная, правоохра-

нительная и адвокатская деятельность). На базе среднего общего образования

9 21096004800 Худин Даниил Александрович 218 10 228 федеральное государственное

унитарное предприятие

"Авиакомплект"

10 21096005220 Бережная Валерия Михайловна 209 10 219 Комитет социальной защиты

населения города Курска

Направление подготовки: 42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Реклама

и связи с общественностью в медиаиндустрии). На базе среднего общего образо-

вания

11 21096004818 Привалова Анастасия Валерьевна 192  192 Областное бюджетное про-

фессиональное образователь-

ное учреждение Рыльский

социально-педагогический

колледж Курской области

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журанлисти-

ка). На базе среднего общего образования

12 21096002167 Щелокова Алина Александровна 175  175 Администрация Мантуров-

ского района Курской обла-

сти

Направление подготовки: 43.03.02 Туризм (Технология и организация экскурси-

онных услуг). На базе среднего общего образования

13 21096004354 Алипова Анна Александровна 165  165 Областное бюджетное учре-

ждение культуры «Туристско-

информационный центр Кур-

ской области»

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование

(Начальное образование). На базе среднего общего образования

Муниципальное казенное

учреждение «Управление по

вопросам образования Мед-

венского района Курской об-

ласти»

14 21096003265 Дидык Дарья Александровна 202 10 212

15 21096002063 Булгакова Анна Викторовна 204 3 207 Администрация Беловского

района Курской области

16 21096001402 Сысоева Валерия Юрьевна 196 3 199 Администрация Советского

района Курской области

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Пси-

хология образовательной деятельности). На базе среднего общего образования

17 21096002564 Веревкина Евгения Андреевна 180  180 Муниципальное казенное

учреждение «Управление по

вопросам образования Мед-

венского района Курской об-

ласти»

18 21096004537 Герасименко Алена Геннадиевна 165 8 173 Администрация Суджанского

района Курской области

19 21096003352 Анисимова Ангелина Васильевна 144 3 147 Администрация Глушковско-

го района Курской области

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образова-

ние (Образование детей с интеллектуальными нарушениями). На базе среднего

общего образования

20 21096005192 Момоткова Алина Владимировна 163 3 166 Администрация Суджанского

района Курской области

21 21096004657 Мазурова Анастасия Александровна 165  165 Областное казенное общеоб-

разовательное учреждение

«Школа-интернат для детей с

ограниченными возможно-

стями здоровья №5» г. Курска

22 21096005117 Сиделева Елизавета Владимировна 163  163 Администрация Советского

района Курской области

23 21096004712 Крамская Екатерина Олеговна 163  163 Областное казенное общеоб-

разовательное учреждение

«Курская школа для детей с

ограниченными возможно-

стями здоровья»

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образова-

ние (Логопедия детей и взрослых). На базе среднего общего образования

24 21096005177 Белоусова Алина Александровна 203 10 213 Администрация Суджанского

района Курской области

25 21096003077 Петренко Елизавета Сергеевна 200 3 203 Администрация Глушковско-

го района Курской области

26 21096004577 Миненкова Елизавета Андреевна 189  189 Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

комбинированного вида №

124» города Курска

27 21096000439 Теплова Марина Сергеевна 170 3 173 Областное казенное общеоб-

разовательное учреждение

«Школа-интернат для детей с

ограниченными возможно-

стями здоровья №3» города

Курска

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профи-

лями подготовки) (Предметная область: география и биология). На базе среднего

общего образования

28 21096001343 Мазалова Ольга Юрьевна 234 10 244 Отдел образования Админи-

страции Горшеченского рай-

она Курской области

29 21096002390 Долженкова Ксения Дмитриевна 205 10 215 Муниципальное казенное

учреждение «Управление по

вопросам образования Мед-

венского района Курской об-

ласти»

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профи-

лями подготовки) (Преподавание технологии и информатики / безопасности

жизнедеятельности). На базе среднего общего образования

30 21096002049 Кононова Екатерина Игоревна 178 6 184 Администрация Фатежского

района Курской области

31 21096001761 Косарева Алина Дмитриевна 177  177 Администрация Большесол-

датского района Курской об-

ласти

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профи-

лями подготовки) (Преподавание технологии и информатики / безопасности

жизнедеятельности). На базе среднего профессионального образования

32 21096002373 Шестопалов Федор Александрович 215 10 225 Отдел образования, опеки и

попечительства Администра-

ции Золотухинского района

Курской области

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профи-

лями подготовки) (Иноязычное образование: немецкий и второй иностранный

языки). На базе среднего общего образования

33 21096000953 Костина Карина Андреевна 196 3 199 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобра-

зовательная школа № 60 име-

ни героев Курской битвы»

города Курска

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профи-

лями подготовки) (Иноязычное образование: французский и второй иностран-

ный языки). На базе среднего общего образования

34 21096003620 Музалева Ангелина Егоровна 200  200 Управление образования Ад-

министрации города Желез-

ногорска Курской области

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профи-

лями подготовки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный

языки). На базе среднего общего образования

35 21096002632 Шевцов Александр Александрович 259 6 265 Областное бюджетное про-

фессиональное образователь-

ное учреждение «Курский

государственный политехни-

ческий колледж»

36 21096003645 Парфёнова Елизавета Константиновна 245 10 255 Управление образования Ад-

министрации Тимского райо-

на Курской области

37 21096005242 Кочанова Мария Александровна 242 3 245 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобра-

зовательная школа № 60 име-

ни героев Курской битвы»

города Курска

38 21096002116 Козулина Алёна Романовна 227 10 237 Администрация Курского

района Курской области

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профи-

лями подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе

среднего общего образования

39 21096004587 Караева Анна Валерьевна 241 10 251 Администрация Советского

района Курской области

40 21096004516 Сорокина Юлия Михайловна 228 10 238 Администрация Черемиси-

новского района Курской об-

ласти

41 21096005091 Пивень Анастасия Николаевна 219 10 229 Администрация Глушковско-

го района Курской области

42 21096001682 Гальченко Карина Анатольевна 208 10 218 Администрация Глушковско-

го района Курской области

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профи-

лями подготовки) (Преподавание математики и физики). На базе среднего обще-

го образования

43 21096001622 Воронова Елизавета Андреевна 251 10 261 Администрация Обоянского

района Курской области

44 21227002945 Комарова Александра Борисовна 248 10 258 Муниципальное казенное

учреждение «Управление по

вопросам образования Мед-

венского района Курской об-

ласти»

45 21096002312 Рагулина Кристина Александровна 224 10 234 Администрация Октябрьского

района Курской области

46 21096001360 Федосова Анна Игоревна 211 10 221 Администрация Курского

района Курской области

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профи-

лями подготовки) (Преподавание информатики и английского языка). На базе

среднего общего образования

47 21096003896 Селезнева Алина Евгеньевна 191 3 194 Администрация Поныровско-

го района Курской области

48 21096003076 Демина Софья Михайловна 178 10 188 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобра-

зовательная школа с углуб-

ленным изучением отдельных

предметов №55 имени Алек-

сандра Невского» города

Курска

49 21096004947 Миронова Кристина Владимировна 170 10 180 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобра-

зовательная школа с углуб-

ленным изучением отдельных

предметов №56» г. Курска

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профи-

лями подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе средне-

го общего образования

50 21096002892 Шнуркова Дарья Романовна 252  252 Муниципальное казенное

учреждение «Управление по

вопросам образования Мед-

венского района Курской об-

ласти»

51 21096003876 Чаплыгина Светлана Юрьевна 229 10 239 Администрация Фатежского

района Курской области

52 21096001285 Корытина Юлия Сергеевна 223 6 229 Областное казенное общеоб-

разовательное учреждение

«Ивановская школа-интернат

для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения

родителей» Курской области

53 21179005176 Обыденных Валерия Александровна 219 10 229 Муниципальное учреждение

Администрация города Щиг-

ры Курской области

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профи-

лями подготовки) (Преподавание изобразительного и декоративно-прикладного

искусства в общем и дополнительном образовании). На базе среднего общего об-

разования

54 21096003606 Горяйнова Полина Алексеевна 189  189 Администрация Поныровско-

го района Курской области

Направление подготовки: 45.03.01 Филология (Отечественная и зарубежная фи-

лология). На базе среднего общего образования

55 21096005274 Пычина Виктория Викторовна 194 3 197 Отдел образования, опеки и

попечительства Администра-

ции Золотухинского района

Курской области

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычно-

го образования (английский и второй иностранный языки)). На базе среднего

общего образования

56 21096004649 Антоненко Надежда Вячеславовна 221 10 231 Отдел образования, опеки и

попечительства Администра-

ции Золотухинского района

Курской области

Направление подготовки: 46.03.01 История (История России и зарубежных

стран). На базе среднего общего образования

57 21096004608 Кондрашова Полина Александровна 212  212 Областное казенное учрежде-

ние «Государственный архив

Курской области»

58 21096004917 Дергилева Дарья Руслановна 188 10 198 Администрация Солнцевско-

го района Курской области

59 21096001416 Комаров Антон Андреевич 178 3 181 Администрация Поныровско-

го района Курской области

60 21096005155 Пазуха Даниил Николаевич 178  178 Администрация Советского

района Курской области

Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методики

подготовки спортсменов). На базе среднего общего образования

61 21096001835 Шабловский Владимир Евгеньевич 209 3 212 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учре-

ждение «Средняя общеобра-

зовательная школа с углуб-

лённым изучением отдельных

предметов № 46» города Кур-

ска

62 21096005286 Величкин Никита Валерьевич 199 6 205 Муниципальное бюджетное

учреждение «Спортивная

школа имени Н.И. Солодухи-

на» города Курска

63 21096004789 Третьяков Даниил Сергеевич 193 3 196 Комитет по физической куль-

туре и спорту Курской обла-

сти

64 21096002003 Котов Михаил Викторович 191 3 194 Администрация Большесол-

датского района Курской об-

ласти

65 21096001980 Зыбин Максим Игоревич 191 3 194 Администрация Беловского

района Курской области

Направление подготовки: 53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство

(Исполнительство на музыкальных инструментах). На базе среднего профессио-

нального образования

Областное бюджетное про-

фессиональное образователь-

ное учреждение «Курский пе-

дагогический колледж»
66 21096001480 Ворон Эллина Павловна 217 10 227